

Virksomhedens Navn og adresse	Carpenter A/S Michael Drewsens Vej 9-11, 8270 Højbjerg Tlf. 8629 2311
Driftleders navn	Fabrikschef Henrik Ottendal tlf. 8629 2311
Kolonnevirksomhed Godkendelse	Ja - kolonne 2 jf. bekendtgørelse nr. 372 af 25/4-2016 Virksomheden er godkendt som kolonne 2 virksomhed
Aktiviteter på virksomheden	Virksomheden fremstiller skum (polyurethanskum). Der produceres færdigvarer som skummadrasser samt skumblokke til videre forarbejdning. I produktionsprocessen anvendes der forskellige kemikalier, hvor TDI (toluendiisocyanat) er det mest fremtrædende.
Betegnelse for anvendte farlige stoffer	<ul style="list-style-type: none"> • UN 2078 - Toluendiisocyanat (TDI)
Arten af risiko og evt. følger for befolkningen og miljø	<ul style="list-style-type: none"> • Udslip af toluendiisocyanat - væsken afgiver ved opvarmning dampe, som kan danne eksplosive blandinger med luft. Stoffet påvirker luftvejene og virker irriterende på slimhinder. Giver irritation af øjne og næse, ved berøring kan det give svie, rødme og blæredannelse. • Brand på virksomheden - i forbindelse med brand afgiver TDI meget giftige nitrose gasser.
Orientering og underretning af befolkningen	I tilfælde af større uheld på virksomheden, der kan få konsekvenser for lokalbefolkningen og nabovirksomheder, vil der blive foretaget underretning via sirenevarsling og en beredskabsmeddelelse, hvor af det fremgår, hvad lokal befolkningen skal foretage sig.
Forholdsregler ved større uheld	Ved sirenevarsling skal man straks søge inden døre, lukke døre og vinduer og slukke for evt. ventilationsanlæg, lytte til DR, TV2 eller se tekst tv.
Driftslederens opgaver ved større uheld	Driftslederen eller dennes stedfortræder skal altid ved uheld eller "nær ved uheld" underrette de relevante myndigheder. Såfremt der er tale om større uheld skal de lokale beredskaber alarmeres via 112. Driftslederen eller dennes stedfortræder skal ved større uheld iværksætte den interne beredskabsplan samt underrette nabovirksomheder med henblik på evt. evakuering og hindring af dominoeffekter.
Henvisning til ekstern beredskabsplan	Politiet og det lokale beredskab vil håndtere et større uheld på virksomheden jf. retningslinjer for indsatsledelse, hvori der er beskrevet, hvad de forskellige myndigheder skal foretage sig. <ul style="list-style-type: none"> • Redde menneskeliv og fare for miljø • Bekæmpe uheldet på virksomheden og begrænse omfanget af uheldet. • Evakuering af medarbejdere, personer på nabovirksomheder og øvrige naboer. • Afspærring af området, således at uvedkommende ikke kan komme ind i området. • Evt. genhusning af evakuerter, såfremt det skønnes nødvendigt. • Løbende Information til berørte personer og lokalbefolkningen. • Den eksterne beredskabsplan kan ses på www.politi.dk/oestjylland
Yderligere oplysninger	Berørte myndigheder, der indgår/har indgået (afhængig af, om virksomheden er godkendt eller er under behandling) i myndighedsbehandlingen: <ul style="list-style-type: none"> • Aarhus Kommune, Center for miljø og energi • Beredskabsstyrelsen • Østjyllands Brandvæsen • Arbejdstilsynet • Østjyllands Politi.